

## گزارش ویژه



### چهارمین همایش و نمایشگاه بازار عراق در کرمانشاه برگزار شد

دو کشور باید این مساله را سامان بدهند. خاموشی افزود: ما وظیفه داریم در بحرانی‌ترین شرایط کشور عراق به بهترین نحو به این کشور مسلمان همسایه خدمت کنیم.

به گفته رییس اتاق بازرگانی ایران، در ارایه خدمات و کالاها به



عراق بعضاً نارسایی‌هایی وجود دارد که از روش‌های صحیح بازرگانی به دور است و این عارضه‌ای برای بازرگانی سالم و شفاف است.

وی تاکید کرد: برای سالم سازی روابط بازرگانی هر دو کشور نباید کالایی را بدون مدرک ارایه و دریافت کنند و در شرایطی که در ایران سیستم استاندارد وجود دارد، نباید کالای غیر استاندارد از کشورمان صادر شود. خاموشی خاطر نشان کرد: کالاهای

کارخانجات عراق در تهاجم جنگ از بین رفته و نیاز به بازسازی دارد، این کشور می‌تواند از ایران برای تامین مصالح ساختمانی مورد نیاز استفاده کند.

وی با بیان اینکه استمرار و توسعه روابط تجاری در گرو ارایه خدمات و سرویس سالم است، تاکید کرد: در طول مرز مشترک ایران و عراق بعضاً کالاها به طرقی از ایران خارج می‌شوند که از قاچاق بدتر است و بازار دو کشور را به هم می‌زند که اتاق‌های بازرگانی

چهارمین همایش و نمایشگاه استراتژی بازار عراق و راهکارهای اجرایی آن، با حضور رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، استاندار کرمانشاه، نماینده ولی فقیه و امام جمعه این استان، استاندار کربلا، کنسول عراق در ایران و بیش از ۲۰۰ نفر از

تجار و بازرگانان عراقی در کرمانشاه افتتاح شد.

به گزارش خبرنگار اعزامی روابط عمومی اتاق ایران، مهندس علینقی خاموشی رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران طی سخنانی در این همایش، توسعه روابط اقتصادی را مهمتر از روابط تجاری دانست و تصریح کرد: ما برای حضور در بازار عراق نیاز به سرمایه عراقیان نداریم بلکه سرمایه را خودمان تامین می‌کنیم و اکنون که اکثر

صنعتی باید از مرغوبیت کامل برخوردار باشند و هر کدام از تولیدکنندگان، نماینده‌ای در عراق داشته باشند تا پاسخگو بوده و شرایط سرویس بعد از فروش را نیز ایجاد کنند.

وی ارایه تکنولوژی صنایع کوچک و متوسط ایران به عراق را در حل بسیاری از مشکلات مردم عراق از جمله معضل بیکاری در این کشور بسیار موثر دانست.

خاموشی گفت: ما حاضریم در تمام استان‌های عراق شعبه‌ای از بانک‌های ایران تأسیس کنیم که امیدواریم به دنبال سفر رییس جمهور عراق به ایران، راه برای این مساله باز شود.

خاموشی همچنین در حاشیه این همایش به خبرنگاران گفت: امکانات دولت نهم برای حمایت از سرمایه‌گذاری در عراق آماده است و در اختیار واجدان شرایط آن قرار می‌گیرد.

وی افزود: در صورتی که پروژه‌ها و طرح‌های اقتصادی به درستی تعریف شود، دولت آمادگی کامل دارد تا منابع لازم برای سرمایه‌گذاری در عراق را در اختیار کسانی که شرایط لازم را دارند، قرار بدهد.

وی با تأکید بر این موضوع که توسعه روابط اقتصادی ایران و عراق از توسعه روابط تجاری مهمتر است، گفت: از آنجا که بازارچه‌های مرزی فقط مجاز به مبادله کالا در مرز دو کشور هستند، اما متأسفانه این بازارچه‌ها به انواع و اقسام مبادله کالا روی می‌آورند و به دلیل آنکه نظارت و کنترل مناسبی بر فعالیت آنها صورت نمی‌گیرد، قاچاق کالا انجام می‌شود.

وی با اشاره به ۷۵۰ کیلومتر منطقه مرزی مشترک تصریح کرد: حدود ۸۰ درصد از تجارت و مبادلات کالا در این منطقه به دلیل نبود کنترل ممکن است به صورت قاچاق انجام شود.

خاموشی افزود: در شرایط عادی حتماً باید کالاها با مهر استاندارد صادر شود که در بازارچه‌های مرزی این کار صورت نمی‌پذیرد، ضمن اینکه کالاها باید از کیفیت بالایی برای صادرات برخوردار باشند که متأسفانه

این مساله نیز رعایت نمی‌شود. وی رسیدگی به مساله قاچاق کالا در بازارچه‌های مرزی و کنترل این مساله را وظیفه دولت دانست.

اصغر میرزایی رییس سازمان بازرگانی استان کرمانشاه نیز با اشاره به پیشینه عمیق فرهنگی و دینی ایران و عراق، برگزاری

**رییس اتاق ایران:**  
**در طول مرز مشترک ایران و عراق بعضاً کالاها به طرقی از ایران خارج می‌شوند که از قاچاق بدتر است و بازار دو کشور را به هم می‌زند که اتاق‌های بازرگانی دو کشور باید این مساله را سامان بدهند.**

همایش باسازای عراق در کرمانشاه را در شکوفایی اقتصادی دو کشور و افزایش تجارت فیمابین بسیار مفید ارزیابی کرد.

معراج محرابی رییس اتاق بازرگانی کرمانشاه در ادامه این مراسم، تأمین نیازمندی‌های مردم عراق در زمینه کالاهای اساسی و مشارکت با عراق در تأسیس کارخانجات و انجام سرمایه‌گذاری‌های مشترک در این کشور را از جمله اهداف برپایی همایش مذکور برشمرد.

وی گفت: حجم صادرات کالاهای غیرنفتی استان کرمانشاه به عراق طی چهار سال گذشته از ۶۵ میلیون دلار به ۴۰۸ میلیون دلار رسیده و پیش‌بینی می‌کنیم بتوانیم این رقم را به یک میلیارد دلار برسانیم.

عبدالمجید غفوری استاندار کرمانشاه نیز در این همایش اظهار امیدواری کرد، حاصل برپایی این همایش و نمایشگاه، توسعه مراودات اقتصادی بین دو کشور باشد.

وی بر ضرورت شناسایی موانع صدور

کالاها و خدمات به عراق تأکید کرد و افزود: به صادرکنندگان قول می‌دهیم موانع را رفع کنیم و شعبات بانک‌ها را در استان‌های عراق ایجاد کنیم.

استاد ریاض حسون جواد کنسول عراق در ایران نیز روابط تاریخی دو کشور را دارای عمق و پیشینه تاریخی دانست و گفت: با وجود اینکه این روابط در مراحل مختلف دچار مشکلاتی شد اما با اراده مردم دو کشور توانستیم این راه را ادامه دهیم و اکنون نیز توطئه‌های بین‌المللی ایجاب می‌کند که کشورهای همسایه با یکدیگر ارتباط بهتری داشته باشند.

وی سفر رییس جمهور عراق به همراه یک هیات بلند پایه به ایران را نشان دهنده اهمیت رهبران دو کشور برای ایجاد روابط بهتر دانست.

وی همچنین ضمن قدردانی از کمک یک میلیارد دلاری ایران به عراق بر ضرورت تعمیق روابط اقتصادی دو کشور تأکید و ابراز امیدواری کرد که بازرگانان بهترین بهره‌برداری را از این همایش و نمایشگاه ببرند.

کاک معروف دیاری نماینده اقلیم کردستان عراق در کرمانشاه نیز طی سخنانی بحث امنیت را مهمترین نیاز این کشور در مقطع فعلی ذکر و خاطر نشان کرد: ارتباطات و موضوع راه‌های عراق باید مورد توجه قرار گیرد که ایران در زمینه باسازای و انجام کارهای عمرانی باتوجه به توان و تجربه بالای خود می‌تواند تأثیرگذاری زیادی داشته باشد.

جعفر رسول حمدانی رییس اتحادیه اتاق‌های بازرگانی عراق نیز گفت: حضور ایران در باسازای عراق یکی از مهمترین نیازهای موجود در این کشور است چرا که بسیاری از زیرساخت‌های عراق در جریان تحولات اخیر از بین رفته و یا خسارت دیده است و ایران باتوجه به دارا بودن استعداد و تجربه لازم می‌تواند نقش مهمی در این زمینه ایفا کند.

وی افزود: تأسیس یک کارخانه سیمان و آجر برای انجام کارهای زیربنایی و عمرانی در عراق از مهمترین نیازهای موجود در

عراق است که از مسوولان ایرانی می‌خواهیم در این زمینه به ما کمک کنند. دکتر سید عقیل محمود کریم خزعلی استاندار کربلا هم برگزاری این همایش را گامی مهم در راستای استحکام روابط دو کشور ایران و عراق دانست. استاندار کربلا گفت: اینک مسوولان ایرانی به این نتیجه می‌رسند که این همایش را برگزار و با تحلیل وضعیت سیاسی و

اقتصادی عراق به توسعه و رونق این کشور کمک کنند، نشانه درک بالا و شناخت صحیح آنها از وضع موجود عراق است، چرا که آینده بسیار روشن و خوبی در انتظار عراق است. وی همچنین خواستار جلب توجه بخش اقتصادی عراق به پتانسیل‌های ایران شد. براساس این گزارش، دکتر سید عقیل محمود کریم استاندار کربلا، جعفر رسول

حمدانی رییس اتحادیه اتاق‌های بازرگانی جمهوری عراق، کاک دیاری نماینده اقلیم کردستان عراق در کرمانشاه و بیش از ۲۰۰ نفر از تجار و بازرگانان کشور عراق حضور داشتند.

همچنین در حاشیه این همایش، نمایشگاه استراتژی بازار عراق نیز در کرمانشاه افتتاح شد.



### معاون قوه قضاییه:

## امروزه بخش عظیمی از سرمایه شرکت‌ها را مالکیت معنوی تشکیل می‌دهد

سمینار ملی علایم تجاری و ثبت بین‌المللی علایم تجاری (سیستم مادرید) و نشانه‌های جغرافیایی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی ایران، در این سمینار دو روزه که توسط سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و سازمان جهانی مالکیت معنوی - وایپو (WIPO) برگزار شد، ابتدا امیری معاون قوه قضاییه و



صنعتی تشکیل می‌دهد. امیری در ادامه گفت: توسعه سریع علوم و فنون، ارتباطات و مبادلات تجاری و گشایش مرزهای تجاری ما را ناگزیر بر آن می‌دارد که نسبت به شمول قوانین و مقررات داخلی و هماهنگ نمودن این قوانین با مناسبات بین‌المللی تلاش بسیار کنیم.

وی سپس با اشاره به اقدامات صورت گرفته درخصوص اصلاح و تکمیل

قوانین و مقررات مالکیت معنوی در کشور گفت: ارایه پیش‌نویس طرح ثبت اختراعات، طرح‌های صنعتی، علایم و نام‌های تجاری به مجلس شورای اسلامی و تهیه پیش‌نویس و پیگیری تصویب قانون و آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از نشانه‌های جغرافیایی کالا از مهمترین اقدامات برای اجرایی کردن قوانین مربوط به مالکیت معنوی در کشور است.

امیری تصریح کرد: حمایت از نشانه‌های جغرافیایی برای کشورهایی که دارای صنایع دستی و تولیدات بومی و سنتی هستند، از

خارجی و تشویق مبتکران کارآمد و موثر باشد، از مسایل زیربنایی و عامل مهمی در امر توسعه پایدار به شمار می‌رود.

رییس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور سپس با تاکید بر گسترش مالکیت معنوی به عنوان یک ابزار کلیدی برای توسعه پایدار گفت: امروزه در کشورهای توسعه یافته دیگر زمین، ماشین‌آلات، نقدینگی و ... به عنوان دارایی‌های شرکت‌های بزرگ به حساب نمی‌آید بلکه بخش عظیمی از سرمایه این شرکت‌ها را مالکیت معنوی اعم از اختراعات و علایم و نام‌های تجاری و طرح‌های

رییس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره به نقش تعیین‌کننده حقوق مالکیت معنوی در ایجاد زمینه‌های نوآوری، توسعه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و جذب سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی گفت: در جهان در حال تحول کنونی که دورنمای جامعه جهانی بدون مرز است، ضرورت‌های جدیدی در دولت‌ها به منظور تطابق با تامین نیازها و منافع ملت‌ها به وجود آمده است. وی افزود: بدین ترتیب، توجه روز افزون به نظام مالکیت معنوی نیرومند و پویا که بتواند در جلب سرمایه‌گذاری‌های داخلی و